
UCHWAŁA NR XII/81/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Marciszów. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 68 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 z późn zm.) oraz art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz.1135) Rada Gminy Marciszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Marciszów powołuje się Panią Wioletę Lepucką na stanowisko Skarbnika 
Gminy Marciszów z dniem 01 czerwca 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FFDCFD7-E7C3-4C3E-B2C7-6B7936F4EA45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 68 § 1 Kodeksu Pracy stosunek pracy nawiązuje się na podstawie powołania 
w przypadkach określonych w odrębnych przepisach. Zgodnie z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych skarbnik gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na 
podstawie powołania. 

Jak stanowi art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, powoływanie 
i odwoływanie skarbnika gminy należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Uchwała rady gminy 
o powołaniu skarbnika jest jednocześnie aktem, który stanowi nawiązanie stosunku pracy. Powołanie następuje 
na wniosek wójta gminy. 

Oprócz wymogów określonych w ustawie o pracownikach samorządowych, wymagania dotyczące 
kandydata na skarbnika, a także jego obowiązki i odpowiedzialność określa art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.). 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FFDCFD7-E7C3-4C3E-B2C7-6B7936F4EA45. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/81/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


